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Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit spol. ŠKODA ELECTRIC a.s.:  

(i) že příslušný správce daně Dodavatele pravomocně rozhodl o tom, že Dodavatel je dle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „Zákon o DPH “), nespolehlivým plátcem, a/nebo  

(ii) svou platební neschopnost nebo zřejmou hrozbu jejího vzniku a/nebo  
(iii) jakoukoliv jinou skutečnost, která by měla nebo mohla mít vliv na včasné a řádné odvedení DPH.  

 

Spol. ŠKODA ELECTRIC a.s. je oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 
příslušnému správci daně Dodavatele, a to v návaznosti na § 109 a 109a Zákona o DPH: 

(i) pokud nastane jakákoliv z výše uvedených událostí a/nebo  
(ii) má-li spol. ŠKODA ELECTRIC a.s. podezření na neuhrazení DPH Dodavatelem a/nebo  
(iii) má-li spol. ŠKODA ELECTRIC a.s. podezření, že Dodavatel krátí či láká daňové výhody a/nebo  
(iv) pokud Dodavatel bude požadovat úhradu na bankovní účet, který nebude zveřejněn v souladu s § 96 

Zákona o DPH.  

V takovém případě tuto skutečnost spol. ŠKODA ELECTRIC a.s. bez zbytečného odkladu oznámí Dodavateli.  

 

Úhradou DPH na účet správce daně se pohledávka Dodavatele vůči spol. ŠKODA ELECTRIC a.s. v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smluvního vztahu za uhrazenou. Zároveň se Dodavatel 
zavazuje neprodleně písemně oznámit spol. ŠKODA ELECTRIC a.s., zda takto provedená platba je evidována 
jeho správcem daně. 

 


